
Poznań, 25 lipca 2023 roku 

 

PLP/FZ/223-9/2023/AM 

FZ/AM/PP-3/43/23 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia pn.: Sukcesywna dostawa płynu do odladzania 
przez okres 12 miesięcy do Portu Lotniczego Poznań – Ławica  
 
numer zamówienia: AM-PLP/PP-3/2023 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA (1-5) 

ZMIANA SIWZ (1-5) 

 
Zamawiający niniejszym przekazuje pytania Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia  

z odpowiedziami Zamawiającego oraz dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(dalej jako SIWZ). 

 

 

Pytanie 1 

Jak można rozumieć wymóg posiadania magazynu w odległości 100km od Poznania - jak liczyć tą 

odległość? (w linii prostej, mapy google itp). Sugerowalibyśmy złagodzenie tego wymogu do np.300km. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w powyższym zakresie. 

 

ZMIANA NR 1 SIWZ 

 

Zamawiający zmienia treść pkt 2 lit. c) Rozdziału V SIWZ. Zmieniony punkt otrzymuje brzmienie: 

 

„Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje 

magazynem do przechowywania środków do odladzania w odległości nie większej niż 300 km od adresu 

siedziby Zamawiającego.”  

 

ZMIANA NR 2 SIWZ 

 

Zamawiający zmienia treść pkt 6 Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ.  

Zmieniony Formularz ofertowy stanowi załącznik do niniejszego dokumentu.  

 
Pytanie 2 

Chcielibyśmy zgłosić poprawkę do §2 ust. 7, CMR to międzynarodowy list przewozowy i nie występuje 

przy dostawach krajowych. Zapis powinien brzmieć:"CMR lub list przewozowy lub protokół odbioru". 

Poprawka jest również konieczna w §3 ust. 6(jest zła numeracja) a zapis stanowi, że Wykonawca 

uprawniony będzie do wystawienia faktury VAT każdorazowo po podpisaniu protokołu odbioru, o którym 

mowa w §2 ust. 7 Umowy a w tym ustępie nie ma mowy o protokole. Zapis powinien brzmieć §3 ust. 6 

"Wykonawca uprawniony będzie do wystawienia faktury VAT każdorazowo po podpisaniu dokumentu 

potwierdzającego odbiór partii dostawy, o którym mowa w §2 ust. 7. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w powyższym zakresie. 

 

 

 



ZMIANA NR 3 SIWZ 

 

Zamawiający zmienia treść § 2 ust. 7 Projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ. Zmieniona 

treść otrzymuje brzmienie: 

 

„Dokumentem potwierdzającym odbiór każdej partii Przedmiotu Umowy jest podpisany przez Strony 

CMR lub list przewozowy lub protokół odbioru.” 

 

ZMIANA NR 4 SIWZ 

 

Zamawiający zmienia błędną numerację ustępów następujących po ust. 11 w § 3 Projektu umowy, 

stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ. 

 

- ustęp 6 po ustępie 11 staje się ustępem 12 i otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykonawca uprawniony będzie do wystawienia faktury VAT każdorazowo po podpisaniu dokumentu,  

o którym mowa w § 2 ust. 7 Umowy, tj. dokumentu potwierdzającego odbiór każdej partii Przedmiotu 

Umowy.”  

 

- ustęp 7 po ustępie 11 staje się ustępem 13. Treść nie ulega zmianie. 

 

- ustęp 8 po ustępie 11 staje się ustępem 14. Treść nie ulega zmianie.  

 

Pytanie 3 

Chcielibyśmy wnieść o skreślenie zapisu §4 ust. 5 lit a). Zapis ten nakłada karę umowną 5% za 

niespełnienie wymogów jakościowych. W takiej sytuacji i tak mamy obowiązek odebrać towar  

i dostarczyć nowy więc jest to dodatkowe kara. Warto zwrócić uwagę na to, że zapis ten jest zdublowany 

w §5 ust. 1 lit c), gdzie po raz drugi jest wpisana kara z tego tytułu więc również wnioskujemy o jego 

wykreślenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokona zmiany SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 4 

W temacie kar umownych chcielibyśmy również prosić o rozpatrzenie aby w §5 ust. 1 lit a) była wartość 

netto a nie brutto, w §5 ust. 1 lit b) - kara za opóźnienie jest bardzo wysoka. Sugerujemy zmianę na 1% 

netto a nie 3%brutto.Dodatkowo nie ma zapisu ustalającego górny "cap" kar umownych. Prosimy o 

wprowadzenie w §5 nowego ust. 4 o treści : "4.Łączna maksymalna wartość kar umownych, których 

Zamawiający może dochodzić od Wykonawcy wynosi 15% wartości Umowy brutto, określonej w §3 

ust.1 Umowy" 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokona zmiany SIWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 5 

Jest chyba błąd w §1 ust. 3 - podano tam minimalną ilość na 96 ton, a potem w §1 ust. 4 podano, że 

Zamawiający może zamówić mniejszą ilość. Sugerujemy aby §1 ust. 3 brzmiał : "Maksymalna ilość 

płynu do odladzania jaką Zamawiający zamierza zamówić w okresie obowiązywania Umowy 168 

(słownie sto sześćdziesiąt osiem) ton. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w powyższym zakresie. 

 

ZMIANA NR 5 SIWZ 

 

Zamawiający zmienia treść § 1 ust. 4 Projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ. Zmieniona 

treść otrzymuje brzmienie: 

 



„Zamawiający w okresie obowiązywania Umowy uprawniony będzie do zakupu mniejszej ilości 

Przedmiotu Umowy, tj. mniej niż 168 ton. Ostateczna ilość zamówionego w ramach Umowy towaru jest 

zależna wyłącznie od Zamawiającego. Jeśli w okresie obowiązywania Umowy Zamawiający, dokonując 

poszczególnych zamówień, nie wyczerpie wielkości zamówienia, o której mowa w zadaniu pierwszym 

powyżej, wówczas Wykonawcy nie będą przysługiwać względem Zamawiającego jakiekolwiek 

roszczenia, w tym roszczenie o zapłatę kwoty odpowiadającej różnicy między otrzymanym 

wynagrodzeniem, a kwotą wynikającą z oferty, co Wykonawca przyjmuje do wiadomości i na co wyraża 

zgodę.” 

 


		2023-07-25T10:31:07+0200
	Adriana Judyta Mikrut




